
 

Puslapis 1 iš 21 
 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

Valiutų poros CFD sandoris, valiutų poros forward sandoris 

Tikslas 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga.  Ši informacija reikalinga pagal 
įstatymus, kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 
CFD sandorius (sandorius dėl skirtumo), pagrįstus valiutų poros kursu, ir forward sandorius, pagrįstus valiutų poros kursu (toliau: „Produktas”) siūlo 
„OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios 
veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau 
informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. rugpjūčio 8 d. 

Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 

Valiutų poros CFD sandoris (sandoris dėl skirtumo) arba valiutų poros forward sandoris yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji 
leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba mažėjančiomis pagrindinės priemonės, pvz. užsienio valiutų poros, kainomis. Investuotojas gali 
pasirinkti pirkti finansinę priemonę (pasirinkti „ilgąją“ poziciją), arba ją parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Investuotojo rezultatai priklauso 
nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos dydžio. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina pakyla, investuotojas 
gauna pelną. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina krenta, investuotojas patiria nuostolį. Kai finansinė priemonė parduodama, 
kainai kylant, investuotojas patiria nuostolį, o kainai krentant, investuotojas gauna pelną. 

Tikslai  

Produkto tikslas - leisti investuotojui pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės vertės pokyčiams faktiškai 
neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. Pozicijai atidaryti reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik nedidelę finansinės 
priemonės vertės dalį 

Pavyzdys 

Investuotojas renkasi 1 loto poziciją EUR / USD su 3,33% pradine marža ir 1,20000 rinkos kaina, pozicijai atidaryti reikalinga marža yra 3 333 EUR 
(3,33% x 100 000), darant prielaidą, kad finansinis svertas yra lygus 1 : 30 (3,33%). Tai reiškia, kad 1 punktu (5 skaitmuo po kablelio) pakitus rinkos 
kainai, investicijos vertė pasikeis 1 USD.  
 Pavyzdžiui, jei investuotojas renkasi „ilgąją“ poziciją (Buy) ir rinkos vertė didėja, už kiekvieną 
 
1 punkto padidėjimą toje rinkoje bus gaunamas 1 USD pelnas. Tačiau jei rinkos kaina sumažės 1 punktu, investuotojas patirs 1 USD nuostolį. Ir 
atvirkščiai, jei investuotojas renkasi „trumpąją“ poziciją (sell), pelnas atitinka kainos kritimą, o nuostolis - finansinės priemonės kainos padidėjimą. 
Darant prielaidą, kad skirtumas (spread) pozicijos atidarymo metu buvo 15 punktų, skirtumo kaina bus 15 * 1 USD = 15 USD. Jei investuotojas 
uždaro poziciją už 1,20015 kainą, jo rezultatas bus toks: Ilgajai pozicijai: (1,20015 – 1,20000)*100 000 = 15 USD; Trumpajai pozicijai: (1,20000 – 
1,20015)*100 000 = - 15 USD. Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs komisinių mokesčių, o jei jis išlaikys poziciją kitą dieną, jis 
gali patirti papildomų išlaidų neigiamų apsikeitimo punktų pavidalu. 
 

  TMS Trader*, TMS Prime* TMS Prime** 
TMS Connect, TMS 

Markets 
TMS Direct/MiniDirect 

Investavimo 

išlaidos 

Komisinis 

mokestis 
0 100.000*0,004% = 4 EUR 0 

0 
žemiau minimalios sumos 10USD 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Komisinis 

mokestis 
0 100.000*0,004% = 4 EUR 0 

0 

žemiau minimalios sumos 10USD  

Atviros 
pozicijos 

finansavimo 
išlaidos 

Apsikeitimo 
taškai 

 -7,3678/-2,8981  
D: -7,37 USD/K: -2,90 USD 

 -5,403/-0,9333 
-5,40 USD USD/-0,93 USD 

-5,403/-0,9333 
-5,40 USD USD/-0,93 USD 

0,00267123% 
3,21 USD 

Kitos 
išlaidos 

Skirtumo 
(spread) 
išlaidos 

15 * 1 USD = 15 USD arba sandorio skirtumas 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta 
nei pagrindinė sąskaitos valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus 

nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis. 

0,11 USD 

* taikoma valiutų poros CFD, įtrauktam į TMS Trader platformą su fiksuotu skirtumu (priemonės pavadinimas be plėtinio) ir TMS  Prime valiutų poros CFD su plėtiniu ".std" ** taikoma valiutų poros CFD, 
įtrauktam į TMS Connect platformą su plėtiniu " .pro "ir TMS Prime su plėtiniu " .pro "  

Terminas 

CFD (sandoris dėl skirtumo) neturi iš anksto nustatytos pabaigos datos. Todėl nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas 
investuotojas gali savo nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais. „OANDA TMS Brokers“ 
nustatytas maksimalus atvirų pozicijų TMS Trader paslaugai laikotarpis - 365 dienos.  
Forward turi iš anksto nustatytą įvykdymo datą ir vykdymo kainą. Nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas gali savo 

nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais.  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  
• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 2 iš 21 
 

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones,  

• turi kitų rūšių investicijų. 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso.  Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 

padengti. Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją.  Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“).  Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo stokos, 
Kliento pavedimas gali būti įvykdytas už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, viršysite maksimalų atviros pozicijos (TMS Trader) arba nepripažintos priešingos pozicijos (TMS Direct/TMS 
MiniDirect) laikymo laikotarpį arba jei pažeisite Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų 
laukiančius pavedimus, jei viršysite maksimalų laikymo laikotarpį (TMS Trader) arba jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais.  Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai apima visas išlaidas, patirtas per investicijos laikotarpį, 
t.y. vieną dieną, neįskaitant apsikeitimo ir konvertavimo išlaidų. Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad investuotojas investavo per vieną 
dieną. Toliau pateikiami finansinių priemonių, kurių prekybos apimtis yra didžiausia ilgosios pozicijos atžvilgiu, scenarijai. Rezultatai apima 
komisinius mokesčius. Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali 
 
turėti įtakos sumai, kurią atgausite.  

  EURUSD.pro GBPUSD.pro 

Pradinės maržos suma 3,33% 3,33% 

Investicijos suma (pradinė marža) 10.000 10.000 

Nominali investicijos vertė eurais 300.300 300.300 

Scenarijus Priemonės kainos pokytis 

Palankus -3,08% 3,88% 

Nuosaikus -10,84% -7,51% 

Nepalankus -18,18% -17,64% 

Nepalankiausias -12,98% -13,67% 

Scenarijus Pelnas/nuostolis 

Palankus -9.257,27 11.654,52 

Nuosaikus -32.567,39 -22.564,47 

Nepalankus -54.583,43 -52.966,17 

Nepalankiausias -38.981,79 -41.048,47 
 

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów Wartościwoych S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo 
sistema jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, 
vertės ir 90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: 
www.kdpw.pl. 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 

arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.   

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 
atsiskaityti.  

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Puslapis 3 iš 21 
 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas.  
Vienkartinės išlaidos 

Investavimo 

išlaidos  
Komisinis mokestis 

Pozicijos atidarymo ir uždarymo komisinio mokesčio kaina iš viso: min.: 0 - maks.: 
0,004% sandorio nominalios vertės (TMS Prime) arba 10 USD (sandoris žemiau TMS 

Direct nominalios vertės) 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Komisinis mokestis 

Pozicijos atidarymo ir uždarymo komisinio mokesčio kaina iš viso: min. 0 - maks.: 
0,004% sandorio nominalios vertės (TMS Prime) arba 10 USD (sandoris žemiau TMS 

Direct nominalios vertės) 

Kitos išlaidos Skirtumas (spread) 
Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos 

realizuojamos kaskart atidarant ir uždarant sandorį. 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Konvertavimo 
mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, 
išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę 
sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus nuskaičiuotas valiutos konvertavimo 

mokestis. TMS Direct konvertavimo mokestis: 0,75% 

Investavimo 

išlaidos  

Skirtumo (spread) 
antkainis nuo 0 - iki maks. 0,1 % sandorio vertės 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Skirtumo (spread) 
antkainis nuo 0 - iki maks. 0,1 % sandorio vertės 

Investavimo 

išlaidos  
Marža 

nuo 0 - iki maks. 0,1% kainos vertės – padidinta TMS Connect Finansinių priemonių 
specifikacijos skiltyje „Papildomas skirtumo antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ 

nurodyta kainos verte. 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Skirtumo (spread) 
antkainis 

nuo 0 - iki maks. 0,1% kainos vertės – padidinta TMS Connect Finansinių priemonių 
specifikacijos skiltyje „Papildomas skirtumo antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ 

nurodyta kainos verte. 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Apsikeitimo taškai 

Neigiami apsikeitimo taškai priklauso nuo pozicijos laikymo laikotarpio, kuo ilgiau 
išlaikote poziciją, tuo daugiau išlaidų galite patirti, jei tą pačią dieną atidarysite ir 
uždarysite poziciją, neigiamų apsikeitimo taškų išlaidų nepatirsite. Netaikoma 

Forward 

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą 

Piniginių lėšų 
sąskaitos tvarkymas 

Min.: 0PLN/0 EUR/0USD - Maks.: 9PLN/3 EUR/3USD 

Išsamią informaciją apie TMS Trader paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4 
Išsamią informaciją apie TMS Connect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2 

Išsamią informaciją apie TMS Prime paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty  
Išsamią informaciją apie TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 
Išsamią informaciją apie TMS Markets paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty  

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
CFD sandoriai yra skirti trumpalaikei prekybai, kai kuriais atvejais dienos prekybai ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms.  Forward turi iš 
anksto nustatytą įvykdymo datą. Nėra jokio rekomenduojamo išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo 
 
mokesčiai. Galite prekiauti nurodytomis finansinėmis priemonėmis bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis. TMS Trader paslaugos variantui 
atvirą poziciją galite išlaikyti iki 365 dienų. TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugos variantui nepripažintas priešingas pozicijas galite išlaikyti  iki 60 
dienų. 
 

Kaip galima pateikti skundą? 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1), arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 

informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 

Kita svarbi informacija 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 
pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 
svarbi informacija apie jūsų  
sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  

 

https://www.tms.pl/dokumenty?document_type
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2
https://www.tms.pl/dokumenty
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Puslapis 4 iš 21 
 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

CFD sandoris dėl tauriųjų metalų, forward sandoris dėl aukso ir sidabro 

Tikslas 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 
kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

CFD sandorius (sandorius dėl skirtumo), pagrįstus tauriųjų metalų kursu, ir forward sandorius, pagrįstus aukso ir sidabro kursu (toliau: „Produktas”) 

siūlo „OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios 

veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau 

informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. rugpjūčio 8 d. 

Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 
Tipas 
CFD sandoris ir forward sandoris yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba 
mažėjančiomis pagrindinės priemonės, pvz. tauriųjų metalų, kainomis. Investuotojas gali pasirinkti pirkti CFD sandorį (pasirinkti „ilgąją“ poziciją), 
, arba jį parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Rezultatai priklauso nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos dydžio. 
Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina pakyla, investuotojas gauna pelną. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina 
krenta, investuotojas patiria nuostolį. Kai finansinė priemonė parduodama, kainai kylant, investuotojas patiria nuostolį, o kainai krentant, 
investuotojas gauna pelną 
Tikslai 
Produkto tikslas - leisti investuotojui sudaryti sandorius su galimybe pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės 
vertės pokyčiams faktiškai neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. CFD sandoriui reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik 
nedidelę sandorio vertės dalį. 
Pavyzdys 

Investuotojas renkasi 1 loto poziciją SILVER.pro su 10% pradine marža ir 15,70 rinkos kaina. Tai reiškia, kad 1 punktu pakitus rinkos kainai, 
investicijos vertė pasikeis 5 USD.  
Pavyzdžiui, jei investuotojas renkasi „ilgąją“ poziciją (Buy) ir rinkos vertė didėja, už kiekvieną 
 
1 punkto padidėjimą toje rinkoje bus gaunamas 5 USD pelnas. Tačiau jei rinkos kaina sumažės 1 punktu, investuotojas patirs 5 USD nuostolį. Ir 
atvirkščiai, jei investuotojas renkasi „trumpąją“ poziciją (sell), pelnas atitinka kainos kritimą, o nuostolis - finansinės priemonės kainos padidėjimą.  
1 loto vertė = 1 Trojos uncijos sidabro kaina * 5000 USD  
Darant prielaidą, kad skirtumas (spread) pozicijos atidarymo metu buvo 0,05 punkto, skirtumo kaina bus 0,05 * 5000 USD = 250 USD.  
Jei investuotojas uždaro poziciją už 15,76 kainą, jo rezultatas bus toks:  
Ilgajai pozicijai: (26,76 –26,70)*5000 = 300 USD;  
Trumpajai pozicijai: (26,70 – 26,76)*5000 = - 300 USD.  
Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs komisinių mokesčių, o jei jis išlaikys poziciją kitą dieną, jis gali patirti papildomų išlaidų 
neigiamų apsikeitimo punktų pavidalu. 
Pvz. TMS Trader apsikeitimo taškai 1 dienai yra: XAGUSD: Ilgoji: -0,9004 / Trumpoji: 0,4416 pipsų 
Ilgajai pozicijai: 0,01 * (-0,9004 )*5000USD = - 45,02 USD  
Trumpajai pozicijai: 0,01 * (0,4416) *5000 USD = 22,08 USD 

Paslauga 
TMS Trader*, TMS 

Prime* 
TMS Prime**  

TMS Connect, TMS 

Markets 
TMS Direct 

Atidarymo išlaidos 0 
26,70*5000*0,004% = 5,34 USD 0  10USD+1.57 USD biržos mokestis 

Uždarymo išlaidos 0 26,70*5000*0,004%= 
5,34 USD 

0 
 10USD+1.57 USD biržos mokestis 

Skirtumo (spread) 

išlaidos 
250 USD 

Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos 
valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis. TMS 

Direct konvertavimo mokestis: 0,75% 

* taikoma tauriųjų metalų CFD ir Forward, įtrauktam į TMS Trader platformą skirtumu (priemonės pavadinimas be plėtinio) ir TMS Prime valiutų 
poros CFD su plėtiniu ".std" ** taikoma tauriųjų metalų CFD ir Forward, įtrauktam į TMS Connect platformą su plėtiniu " .pro "ir TMS Prime su 
plėtiniu " .pro "  

Terminas 

CFD sandoris neturi iš anksto nustatytos pabaigos datos. Todėl nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas gali savo 
nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais. „OANDA TMS Brokers“ nustatytas maksimalus 
atvirų pozicijų TMS Trader paslaugai laikotarpis - 365 dienos.  

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 5 iš 21 
 

Forward turi iš anksto nustatytą įvykdymo datą ir vykdymo kainą. Nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas gali savo 

nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

•  turi kitų rūšių investicijų. 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 
padengti.  

Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

 

 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais. Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai neapima apsikeitimo ir konvertavimo išlaidų. 
Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad investuotojas investavo per vieną dieną. Rezultatai apima komisinius mokesčius. 

  SILVER.std SILVER.pro 

Pradinės maržos suma 10,00% 10,00% 

Investicijos suma (pradinė marža) 10.000 10.000 

Akcijos nominalioji vertė 100.000 100.000 

Scenarijus  Priemonės kainos pokytis  

Palankus 11,01% 14,38% 

Nuosaikus -10,49% -11,43% 

Nepalankus -28,03% -31,07% 

Nepalankiausias -97,17% -95,57% 

Scenarijus  Pelnas/nuostolis 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, pozicija gali būti uždaryta už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, viršysite maksimalų atviros pozicijos arba nepripažintos priešingos pozicijos laikymo laikotarpį arba jei pažeisite 
Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų laukiančius pavedimus, jei viršysite maksimalų 
laikymo laikotarpį arba jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

 
 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 
arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 

atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 



 

Puslapis 6 iš 21 
 

Palankus 11.012,23 14.378,72 

Nuosaikus -10.487,96 -11.426,00 

Nepalankus -28.031,62 -31.070,44 

Nepalankiausias -97.170,04 -95.567,47 

Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali  

turėti įtakos sumai, kurią atgausite. 

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos 

Investavimo ir 

pasitraukimo išlaidos 
Komisinis mokestis 

Pozicijos atidarymo ir uždarymo komisinio mokesčio kaina iš viso: maks.: 0,008% sandorio nominalios 
vertės (TMS Prime) arba 20 USD (TMS Direct) 

Atviros pozicijos 

finansavimo išlaidos 

Apsikeitimo taškai 
( TMS Connect, TMS 

Markets, TMS 
Trader)ir TMS Prime) 

Neigiami apsikeitimo taškai priklauso nuo pozicijos laikymo laikotarpio, kuo ilgiau išlaikanti poziciją, tuo 
daugiau išlaidų galite patirti, jei tą pačią dieną atidarysite ir uždarysite poziciją, neigiamų apsikeitimo 

taškų išlaidų nepatirsite.  

Atviros pozicijos 

finansavimo išlaidos 
Apsikeitimo taškai 

( TMS Direct ) 

Apsikeitimo taškai priklauso nuo pozicijos laikymo laikotarpio ir išreiškiami priemonės kaina. Kiekvieną 
darbo dieną pozicijos atidarymo kaina koreguojama pagal apsikeitimo taškų vertę, kuri pablogina 

pozicijos atidarymo kainą. Netaikoma Forward 

Kitos išlaidos Skirtumas (spread) 
Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart 

atidarant ir uždarant sandorį. 

Mokesčiai už sąskaitos 

tvarkymą 
Piniginių lėšų 

sąskaitos tvarkymas 
Min.: 0PLN/0 EUR/0USD - Maks.: 9PLN/3 EUR/3USD 

Pasitraukimo išlaidos 
Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta 
nei pagrindinė sąskaitos valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus 

nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis. 
TMS Direct konvertavimo mokestis: 0,75% 

   

Investavimo ir 

pasitraukimo išlaidos 
Marža (skirtumo 

antkainis) 
nuo 0 iki 1,6% sandorio nominalios vertės TMS Connect, TMS Prime, TMS Trader, TMS Markets 
paslaugai (tink kintamajam skirtumui (spread)) 

Investavimo ir 

pasitraukimo išlaidos  

Papildomas skirtumo 
antkainis Sąskaitai su 

mažu likučiu 
(papildoma marža) 

nuo 0 iki maks.: 1,6% kainos vertės, padidinta TMS Connect Finansinių priemonių specifikacijos skiltyje 
„Papildomas skirtumo antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ nurodyta kainos verte. 

Išsamią informaciją apie TMS Trader paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4 
Išsamią informaciją apie TMS Connect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2 

Išsamią informaciją apie TMS Prime paslaugą rasite čia:, https://www.tms.pl/dokumenty  
Išsamią informaciją apie TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 

Išsamią informaciją apie TMS Markets paslaugą rasite čia:, https://www.tms.pl/dokumenty  

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
CFD sandoriai yra skirti trumpalaikei prekybai, kai kuriais atvejais dienos prekybai ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms. Forward turi iš anksto 
nustatytą įvykdymo datą. Nėra jokio rekomenduojamo išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo  
mokesčiai. Galite prekiauti nurodytomis finansinėmis priemonėmis bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis. TMS Trader paslaugos variantui 
atvirą poziciją galite išlaikyti iki 365 dienų. TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugos variantui nepripažintas priešingas pozicijas galite išlaikyti  iki 60 
dienų. 

Kaip galima pateikti skundą? 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 

Kita svarbi informacija 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 
pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 
svarbi informacija apie jūsų  
sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  

http://www.kdpw.pl/
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2
https://www.tms.pl/dokumenty
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
https://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Puslapis 7 iš 21 
 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

CFD dėl akcijų, CFD dėl ETF ir CFD dėl indeksų 

Tikslas 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 

kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

CFD sandorius (sandorius dėl skirtumo), pagrįstus akcijų, ETF ir indeksų kursu (toliau: „Produktas”) siūlo „OANDA TMS Brokers spółka 

akcyjna“, Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios veiklai prižiūri Finansų priežiūros 

komisija. Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau informacijos skambinkite: +48 22 27 

66 200. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. rugpjūčio 8 d. 

Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 
Tipas 
CFD sandoris yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba mažėjančiomis pagrindinės 
priemonės, pvz. akcijų, ETF ir indeksų, kainomis.  
Investuotojas gali pasirinkti pirkti finansinę priemonę (pasirinkti „ilgąją“ poziciją), , arba ją parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Investuotojo 
rezultatai priklauso nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos dydžio. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina pakyla, 
investuotojas gauna pelną. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina krenta, investuotojas patiria nuostolį. Kai finansinė priemonė 
parduodama, kainai kylant, investuotojas patiria nuostolį, o kainai krentant, investuotojas gauna pelną.  
Tikslai 

Produkto tikslas - leisti investuotojui pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės vertės pokyčiams faktiškai 
neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. Pozicijai atidaryti reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik nedidelę finansinės 
priemonės vertės dalį 

Pavyzdys 

Investuotojas įsigijo ir pardavė 1 PGNiG lotą su ASK/BID kaina 5,87/5,93 (numatomas skirtumas 0,01) 
1 loto nominalioji vertė = Kaina *100 PLN. Rezultatas: ( 5,93 - 5,87 )*100 = 6 PLN(atsižvelgiant į skirtumo kainą) 
Atidarymo komisinis mokestis  :1*100*0,29%*5,87 = 1,70 PLN – šiuo atveju imamas minimalus 20 PLN komisinis mokestis 
Uždarymo komisinis mokestis  :1*100*0,29%*5,93 = 1,72 PLN – šiuo atveju imamas minimalus 20 PLN komisinis mokestis. Dėl pozicijos atidarymo 
ir uždarymo investuotojas patirs šių išlaidų: 

Paslauga TMS Trader, TMS Prime* TMS Connect, TMS Prime* 

Atidarymo 
išlaidos 25 PLN 

25 PLN 

Uždarymo 
išlaidos 25 PLN 

25 PLN 

Skirtumo 
(spread) išlaidos 1 PLN 

1 PLN 

Apsikeitimo 
išlaidos 

Ilgoji pozicija (pipsai): -0,0686/ Trumpoji pozicija (pipsai) 
0,0000 

Ilgoji pozicija: - 0,7 PLN/ Trumpoji pozicija 0 PLN 

Ilgoji pozicija (pipsai): -0,0686/ Trumpoji pozicija (pipsai) 0,0000 
Ilgoji pozicija: - 0,7 PLN/ Trumpji pozicija 0 PLN 

* Finansinių priemonių specifikacijoje rasite galimų akcijų CFD sandorių sąrašą jūsų konkrečiai prekybos platformai. 
Terminas 

Ši finansinė priemonė neturi iš anksto nustatytos pabaigos datos. Todėl nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas 
gali savo nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais. „OANDA TMS Brokers“ nustatytas 
maksimalus atvirų pozicijų TMS Trader paslaugai laikotarpis - 365 dienos.  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 8 iš 21 
 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

• turi kitų rūšių investicijų. 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 
Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 
padengti.  
Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais. Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai neapima apsikeitimo, pratęsimo ir konvertavimo 
išlaidų. Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad investuotojas investavo per vieną dieną. Toliau pateikiami finansinių priemonių, kurių prekybos 

apimtis yra didžiausia: 

 PGNIG VXX.ETF PKOBP 

Pradinės maržos suma 20,00% 20,00% 20,00% 

Investicijos suma (pradinė marža) 10,000 EUR 10,000 EUR  10,000 EUR  

Akcijos nominalioji vertė 50,000 EUR 50,000 EUR 50,000 EUR 

Scenarijus Priemonės kainos pokytis  

Palankus 103,79% 6,16% 113,28% 

Nuosaikus 8,61% -79,91% 18,35% 

Nepalankus -40,67% -94,52% -33,53% 

Nepalankiausias -77,71% -95,47% -93,10% 

Scenarijus Pelnas/Nuostolis (EUR) 

Palankus 51.895,81 3.082,14 56.640,07 

Nuosaikus 4.306,57 -39.957,33 9.177,23 

Nepalankus -20.335,44 -47.258,46 -16.765,44 

Nepalankiausias -38.853,08 -47.736,88 -46.547,68 

Rezultatai apima komisinius mokesčius. Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali  

turėti įtakos sumai, kurią atgausite.  

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, Kliento pavedimas gali būti įvykdytas už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, viršysite maksimalų atviros pozicijos arba nepripažintos priešingos pozicijos laikymo laikotarpį arba jei pažeisite 
Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų laukiančius pavedimus, jei viršysite maksimalų 
laikymo laikotarpį arba jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 

arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 
atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Puslapis 9 iš 21 
 

Kokios yra išlaidos? Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos 

Vienkartinės 

išlaidos 
Išlaidų rūšis 

 
TMS Trader, TMS Prime 

TMS Connect, TMS Prime TMS Direct/TMS MiniDirect 

Investavimo 

išlaidos 

 

Pozicijos atidarymo 
komisinio mokesčio 

kaina iš viso: 

Akcijos: 0,06%* ; 0,25%** 
ETF: 0,06%  
 Kiti maks.: 0,02% 

Akcijos: 0,06%* ; 0,25%** 
ETF: 0,06%  
Kiti maks.: 0,02% 

0,29% Lenkijos akcijoms 
Minimalus komisinis mokestis 
maks.: 62,40 PLN *** 

Pasitraukimo 

išlaidos 

 

Pozicijos uždarymo 
komisinio mokesčio 

kaina iš viso: 

Akcijos: 0,06%* ; 0,25%** 
ETF: 0,06%  
Kiti maks.: 0,02% 

Akcijos: 0,06%* ; 0,25%** 
ETF: 0,06%  
Kiti maks.: 0,02% 

0,29% Lenkijos akcijoms 
Minimalus komisinis mokestis 
maks.: 62,40 PLN *** 

Kitos išlaidos Skirtumas (spread) 
Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart 
atidarant ir uždarant sandorį. 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Pozicijos išlaikymo 
išlaidos 

- 
besibaigiančiam CFD: įnašo vertė 
* dienų skaičius * (Libor 1M + 
antkainis 1,5 %)/360. 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Apsikeitimo taškai 
Palūkanų normos marža skaičiuojant apsikeitimo taškus: maksimali: 

5% (500 p. b.) 
- 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Apsikeitimo taškai 
Neigiami apsikeitimo taškai priklauso nuo pozicijos laikymo laikotarpio. Kuo ilgiau išlaikanti poziciją, tuo 
daugiau išlaidų galite patirti, jei tą pačią dieną atidarysite ir uždarysite poziciją, neigiamų apsikeitimo taškų 
išlaidų nepatirsite. 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai 
ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos valiuta, bus 
konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus 
nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis. 

konvertavimo mokestis: 0,75% 

Kitos išlaidos 
Corporate actions 

išlaidos 

Išlaidos, atsirandančios dėl neigiamų pinigų srautų dėl corporate 
actions (pvz. dividendų išmokėjimas): maks. 30% 
 

Įkainiai pateikiami Sandorių 
sistemoje. Netaikomi pelno 
indekso CFD 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Pozicijos finansavimo 
išlaidos 

pripažįstamos kartą per mėnesį, remiantis dienos skaičiavimais. Palūkanų normų antkainis iki 3% (taikoma 
TMS Direct) 

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą 

Piniginių lėšų sąskaitos tvarkymas– Min.: 0 PLN/0 EUR/0 USD, Maks.: 9PLN/3 EUR/3USD 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Marža (skirtumo 
antkainis) 

nuo 0 iki 1,6% sandorio nominalios vertės TMS Connect, TMS Prime, 
TMS Trader, TMS Markets paslaugai (tink kintamajam skirtumui 
(spread)) 

- 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos  

Papildomas skirtumo 
antkainis Sąskaitai su 
mažu likučiu 
(papildoma marža) 

nuo 0 iki maks.: 1,6% kainos vertės, padidinta TMS Connect 
Finansinių priemonių specifikacijos skiltyje „Papildomas skirtumo 
antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ nurodyta kainos verte. 

- 

*) ne Lenkijos akcijos ***) už kitus akcijų, ETF ir pajamų indeksų CFD komisiniai mokesčiai imami tik sudarant sandorius, mažesnius už maksimalią 
nominalią ribą: 20 USD.  
Išsamią informaciją apie TMS Prime paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty Išsamią informaciją apie TMS Trader paslaugą rasite 
čiahttps://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4 Išsamią informaciją apie TMS Connect paslaugą rasite čia: 
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2 Išsamią informaciją apie TMS Direct paslaugą rasite čia: 
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Šios finansinės priemonės yra skirtos trumpalaikei prekybai, kai kuriais atvejais dienos prekybai ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms. Nėra 
jokio rekomenduojamo išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo  
mokesčiai. Galite prekiauti nurodytomis finansinėmis priemonėmis bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis. TMS Trader paslaugos variantui 
atvirą poziciją galite išlaikyti iki 365 dienų. TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugos variantui nepripažintas priešingas pozicijas galite išlaikyti  iki 60 
dienų 

Kaip galima pateikti skundą? 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 

Kita svarbi informacija 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 

pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 

svarbi informacija apie jūsų  

sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  

https://www.tms.pl/dokumenty
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Puslapis 10 iš 21 
 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

CFD pagal ateities sandorių kursą 

Tikslas 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 

kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

CFD sandorius (sandorius dėl skirtumo), pagrįstus ateities sandorių kursu (toliau: „Produktas”) siūlo „OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, 

Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. 

Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. 

Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. rugpjūčio 8 d. 

Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

Rūšis 
CFD sandoris yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba mažėjančiomis pagrindinės 
priemonės, pvz. ateities sandorių, kainomis.  

Investuotojas gali pasirinkti pirkti finansinę priemonę (pasirinkti „ilgąją“ poziciją), arba ją parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Investuotojo 
rezultatai priklauso nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos dydžio. 

Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina pakyla, investuotojas gauna pelną. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina 
krenta, investuotojas patiria nuostolį. Kai finansinė priemonė parduodama, kainai kylant, investuotojas patiria nuostolį, o kainai krentant, 
investuotojas gauna pelną. 

Tikslai 

Produkto tikslas - leisti investuotojui pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės vertės pokyčiams faktiškai 
neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. Pozicijai atidaryti reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik nedidelę finansinės 

priemonės vertės dalį 

Pavyzdys 

Investuotojas įsigijo 1 DE30.pro lotą už 13 158,6 ASK kainą, po to pardavė už 13 157,1 BID kainą, darant prielaidą, kad  pozicijos atidarymo ir 
uždarymo metu skirtumas (spread) rinkoje buvo 0,5 pipso. 
Bendrasis DE30.pro sandorio rezultatas: (13157,1 - 13158, 6)*25 = -37,5 EUR. Grynasis rezultatas yra toks pat kaip ir bendrasis rezultatas, nes 

komisinis mokestis neišskaičiuojamas. Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs šių išlaidų: 

Paslauga 
TMS Trader: DE30.std 

TMS Prime: DE30.std 
TMS Prime: DE30.pro 

 

TMS Connect 
DE30.proTMS Markets 

DE.30 

 

Atidarymo išlaidos 0 13158,6*25*0.004%= 13,16 EUR 0 

Uždarymo išlaidos 0 13157,1*25*0.004%= 13,16 EUR 0 

Skirtumo (spread) 
išlaidos 

-1,5*25= -37,5 EUR 0,5*25= 12,5 EUR 0,5*25= 12,5 EUR 

Terminas 

Ši finansinė priemonė neturi iš anksto nustatytos pabaigos datos. Todėl nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas 
gali savo nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais. „OANDA TMS Brokers“ nustatytas 
maksimalus atvirų pozicijų TMS Trader paslaugai laikotarpis - 365 dienos.  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

• turi kitų rūšių investicijų. 

 

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 11 iš 21 
 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 

padengti.  

Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

 

 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais. Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai ne apima visų išlaidų, patirtų per investicijos 
laikotarpį, t.y. vieną dieną, pvz. komisinių mokesčių, apsikeitimo, pratęsimo ir konvertavimo išlaidų. Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad 
investuotojas investavo per vieną dieną.  
Toliau pateikiami finansinių priemonių, kurių prekybos apimtis yra didžiausia: 

 DE30.pro US500.pro PL20.pro US100.pro OILWTI.pro 

Pradinės maržos suma 5,00% 5,00% 10,00% 5,00% 10,00% 

Investicijos suma 

(pradinė marža) 
10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

Akcijos nominalioji 

vertė 
200000 200000 100000 200000 100000 

Scenarijus Priemonės kainos pokytis 

Palankus 5,76% 14,29% -92,37% 5,21% -2,17% 

Nuosaikus -13,58% -7,08% -113,74% -20,80% -35,24% 

Nepalankus -29,43% -24,76% -131,42% -40,92% -57,95% 

Nepalankiausias -59,52% -74,88% -181,54% -72,54% -83,41% 

Scenarijus Pelnas/nuostolis 

Palankus 11.514,17 28.581,92 -92.369,04 10.427,92 -2.170,86 

Nuosaikus -27.159,11 -14.165,02 -113.742,51 -41.605,63 -35.238,96 

Nepalankus -58.861,96 -49.516,13 -131.418,07 -81.831,77 -57.949,99 

Nepalankiausias -119.032,30 -149.751,53 -181.535,77 -145.073,15 -83.412,29 

Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali 
 
turėti įtakos sumai, kurią atgausite. 

Rezultatai apima komisinius mokesčius. 

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, Kliento pavedimas gali būti įvykdytas už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, viršysite maksimalų atviros pozicijos arba nepripažintos priešingos pozicijos laikymo laikotarpį arba jei pažeisite 
Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų laukiančius pavedimus, jei viršysite maksimalų 
laikymo laikotarpį arba jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 
arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 

atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Puslapis 12 iš 21 
 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos 
 

Vienkartinės 
išlaidos 

Išlaidų tipas Išlaidų aprašymas 
TMS Trader TMS 

Prime, TMS Connect, 
TMS Markets 

TMS Prime 
TMS 

Direct/TMS 
MiniDirect 

Investavimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis 

Pozicijos atidarymo 
komisinio mokesčio kaina 

iš viso: 
0% daug. 0,08%* 0% 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis 

Pozicijos uždarymo 
komisinio mokesčio kaina 

iš viso: 
0% daug. 0,08%* 0% 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 
Pratęsimo išlaidos 

Tam tikros futures 
sandorio serijos pakeitimo 

kaina 

Apsikeitimo taškų vertė, apskaičiuojama pratęsiant CFD 
sandorį, pagrįstą futures sandoriu, bus bus koreguojama pagal 
skirtumo sumą (maksimalią) arba vertę, mažesnę nei ta, kuri 
atsiranda dėl tam tikros priemonės skirtumo. 

 

Kitos išlaidos 
Skirtumas (spread) 

Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart atidarant ir 
uždarant sandorį. 

Atviros pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 
Pozicijos 

išlaikymo išlaidos 
Pozicijos išlaikymo išlaidos besibaigiančiam CFD (skaičiuojama kaip: pradinės maržos vertės, pozicijos išlaikymo 
dienų skaičiaus ir nurodyto mokesčio sandauga (Libor 1M + antkainis 1,5 %)/360. (tiesa TMS Direct paslaugai) 

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą 

Piniginių lėšų 
sąskaitos 

tvarkymas 
Min.: 0PLN/0 EUR/0USD - Maks.: 9PLN/3 EUR/3USD 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, 
išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos 

valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis. 

konvertavimo 
mokestis: 0,75% 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Marža (skirtumo 
antkainis) 

nuo 0 iki 1,6% sandorio nominalios vertės - 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Papildomas 
skirtumo antkainis 
Sąskaitai su mažu 

likučiu  

nuo 0 iki maks.: 1,6% kainos vertės, padidinta TMS Connect Finansinių priemonių 
specifikacijos skiltyje „Papildomas skirtumo antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ nurodyta 
kainos verte. 

- 

*) sandorio nominalios vertės 
Išsamią informaciją apie TMS Trader paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4 
Išsamią informaciją apie TMS Connect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2 

Išsamią informaciją apie TMS Prime paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty  
Išsamią informaciją apie TMS Direct/TMS MiniDirect paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 

Išsamią informaciją apie TMS Markets paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty  

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Šios finansinės priemonės yra skirtos trumpalaikei prekybai, kai kuriais atvejais dienos prekybai ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms. Nėra 
jokio rekomenduojamo išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo 
 
mokesčiai. Galite prekiauti nurodytomis finansinėmis priemonėmis bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis. TMS Trader paslaugos variantui 
atvirą poziciją galite išlaikyti iki 365 dienų. TMS Direct paslaugos variantui nepripažintas priešingas pozicijas galite išlaikyti  iki 60 dienų. 
 

Kaip galima pateikti skundą? 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 
 

Kita svarbi informacija 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 

pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 

svarbi informacija apie jūsų 

 

sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  
 

https://www.tms.pl/dokumenty?document_type
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2
https://www.tms.pl/dokumenty
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
https://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

Futures sandoriai 

Tikslas 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 
kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

Futures sandorius (toliau: „Produktas”) siūlo „OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 

(toliau: OANDA TMS Brokers), kurios veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: 

www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. 

rugpjūčio 8 d. 

 Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 
Futures sandoris yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba mažėjančiomis 
pagrindinės priemonės, pvz.  obligacijų, valiutų, palūkanų normų, prekių, kainomis. Investuotojas gali pasirinkti pirkti sandorį (pasirinkti „ilgąją“ 
poziciją), , arba jį parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Kliento rezultatai priklauso nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos 

dydžio. 

Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina pakyla, investuotojas gauna pelną. Jei investuotojas įsigyja finansinę priemonę, kurios kaina 
krenta, investuotojas patiria nuostolį. Kai finansinė priemonė parduodama, kainai kylant, investuotojas patiria nuostolį, o kainai krentant, 
investuotojas gauna pelną 
Tikslai 

Produkto tikslas - leisti investuotojui sudaryti sandorius su galimybe pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės 
vertės pokyčiams faktiškai neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. Pozicijai atidaryti reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik 
nedidelę sandorio vertės dalį 

Pavyzdys 

Investuotojas įsigijo 1 futures sandorį dėl S&P 500 (ESU0) indekso už ASK 3400 taškus ir tą pačią dieną pardavė šį sandorį už BID 3410. Šio 
sandorio nominali vertė - 50 USD*kaina. Darome prielaida, kad skirtumas sandorio metu buvo 0,25 indekso punkto. Pozicijos atidarymo ir uždarymo 
komisinio mokesčio suma 11,25 USD (įskaitant 1,25 biržos mokestį) / sandoris * 2 t.y. 11,25 USD*2 = 22,50 USD.  
Investuotojas iš sandorio pasiekė tokį bendrą rezultatą: ( 3410-3400 USD)*50= 500 USD (įskaitant skirtumo kainą 12,50 USD).  
Grynasis rezultatas (atsižvelgiant į komisinį mokestį): 500 USD – 22,50 USD = 477,50 USD. 
 
Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs šių išlaidų: 

Paslauga 

TMS Direct: 

ESU0 

Atidarymo išlaidos 
11,25 USD 

Uždarymo išlaidos 
 11,25 USD 

Skirtumo (spread) 

išlaidos 12,50 USD 

Terminas 

Futures sandoris turi iš anksto nustatytą pabaigos datą.  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

• turi kitų rūšių investicijų. 
 
 

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 14 iš 21 
 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 

padengti.  

Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais. Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai ne apima visų išlaidų, patirtų per investicijos 
laikotarpį, t.y. vieną dieną pvz. komisinių mokesčių ir konvertavimo išlaidų. Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad investuotojas investavo 
per vieną dieną.  
 

Scenarijus 

ESU0 

S&P 500 

Palankus 45,42%* 

Nuosaikus -3,34% 

Nepalankus -36,74% 

Nepalankiausias -93,39% 

 
Į rezultatus neįtraukti komisiniai mokesčiai *) Pelnas išreikštas procentais. 
 
Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali  
turėti įtakos sumai, kurią atgausite.  

 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, futures sandoris gali būti uždarytas už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, arba jei pažeisite Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų 
laukiančius pavedimus, jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 
arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 

atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 



 

Puslapis 15 iš 21 
 

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 

 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos 
 

Išlaidų tipas 
Išlaidų rūšis Aprašymas TMS Direct 

Investavimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis 

priklausomai nuo valiutos, kuria išreikšta Sandorio verte** 
10,00 USD/ 10,00 EUR/ 8,00 GBP  
13,00 CHF/13,00 AUD/ 20,00 SGD  
1.200,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis 

priklausomai nuo valiutos, kuria išreikšta Sandorio verte** 
10,00 USD/ 10,00 EUR/ 8,00 GBP  
13,00 CHF/13,00 AUD/ 20,00 SGD  
1.200,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

Kitos išlaidos Skirtumas 
(spread) 

Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart atidarant ir 
uždarant sandorį. 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Pozicijos 
išlaikymo 
išlaidos  

 

pradinės maržos vertės, pozicijos išlaikymo dienų skaičiaus ir nurodyto mokesčio sandauga (Libor 1M + antkainis 1,5 
%)/360.  

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą 

Piniginių lėšų 
sąskaitos 

tvarkymas 
Min.: Maks. 0 PLN/0 EUR/0 USD - Maks: 9PLN/3 EUR/3USD 

Kitos išlaidos 
 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, 
mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos 
valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų 
sąskaitos bus nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis.  

konvertavimo mokestis: 0,75% 

Kitos išlaidos Biržos 
mokesčiai 

 Biržos mokesčių dydžiai nurodyti Futures sandorių specifikacijoje, kurią rasite OANDA TMS Brokers ir/arba POK 
OANDA TMS Brokers interneto svetainėse  

*) Įsigijant vieną sandorį taikomas minimalus komisinis mokestis 12,00 USD/ 12,00 EUR/ 10,00 GBP/ 15,00 CHF/ 15,00 AUD/ 25,00 SGD/ 
1.500,00 JPY/ 15 NZD/ 20 PLN 

Išsamią informaciją apie TMS Direct paslaugą rasite čia: 
 https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 
Išsamią informaciją apie sandorius rasite čia: 
 https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid 

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Nėra jokio rekomenduojamo sandorio išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo mokesčiai. Galite atidaryti ir uždaryti sandorį 
bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis.  
 

Kaip galima pateikti skundą? 

 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 
 

Kita svarbi informacija 

 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 

pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 

svarbi informacija apie jūsų  

sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  

http://www.kdpw.pl/
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

CFD pagal kriptovaliutos kursą 

Tikslas 
 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 

kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

CFD sandorius (sandorius dėl skirtumo), pagrįstus kriptovaliutos kursu (toliau: „Produktas”) siūlo „OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, 

Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. 

Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. 

Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 2022 m. rugpjūčio 8 d. 

 Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 
Sandoris dėl kurso skirtumo (CFD) yra finansinė priemonė su integruotu finansiniu svertu. Ji leidžia investuotojui spekuliuoti kylančiomis arba 
mažėjančiomis pagrindinės priemonės, pvz. kriptovaliutos, kainomis. Investuotojas gali pasirinkti pirkti CFD sandorį (pasirinkti „ilgąją“ poziciją), 

, arba jį parduoti (pasirinkti „trumpąją“ poziciją). Rezultatai priklauso nuo pagrindinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos dydžio. 

Jei investuotojas įsigyja CFD sandorį, o pagrindinės priemonės kaina pakyla, CFD vertė taip pat pakyla. Jei investuotojas įsigyja CFD kontaktai, o 
pagrindinės priemonės kaina nukrenta, CFD vertė taip pat nukrenta. Kai CFD sandoris parduodamas, kainai kylant, CFD vertė nukrenta, o kainai 
krentant, CFD vertė pakyla. Kliento sudaromo CFD sandorio kita šalis yra OANDA TMS Brokers. 

Tikslai 

Produkto tikslas - leisti investuotojui sudaryti sandorius su galimybe pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės 
vertės pokyčiams faktiškai neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. CFD sandoriui reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik 
nedidelę sandorio vertės dalį. 

Pavyzdys 

Investuotojas įsigijo ir pardavė 1 BTCUSD priemonės lotą. ASK pirkimo kaina: 46305, BID pardavimo kaina: 46000 (numatomas skirtumas pirkimo 
metu 10) 
1 loto nominalioji vertė = Kaina 1 BTCUSD*1 USD 
(46000 - 46305)*1 = - 305 USD 

Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs šių išlaidų: 

 

Paslauga TMS Trader,  TMS Prime TMS Connect  

Atidarymo 

išlaidos 92,61 USD 92.61 USD  0 

Uždarymo 

išlaidos 92 USD 92 USD 0 

Skirtumo 

(spread) išlaidos 40 USD 50 USD 305 USD 

Apsikeitimo 

išlaidos 
Ilgoji (pipsai): -3125,01/ Trumpoji (pipsai) -

3093,8091 
Ilgoji: - 31,25 USD/ Trumpoji: -30,94 USD 

Ilgoji (pipsai): -3125,01/ Trumpoji 
(pipsai) -3093,8091 

Ilgoji: - 31,25 USD/ Trumpoji: -30,94 
USD  

Ilgoji (pipsai): -3125,01/ Trumpoji 
(pipsai) -3093,8091 

Ilgoji: - 31,25 USD/ Trumpoji: -30,94 
USD  

 

Terminas 

CFD sandoris neturi iš anksto nustatytos pabaigos datos. Todėl nėra rekomenduojamo laikymo laikotarpio, todėl kiekvienas investuotojas gali savo 
nuožiūra nustatyti tinkamiausią laikymo laikotarpį remdamasis savo prekybos strategija ir tikslais. „OANDA TMS Brokers“ nustatytas maksimalus 
atvirų pozicijų TMS Trader paslaugai laikotarpis - 365 dienos.  

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

• turi kitų rūšių investicijų. 

 

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 17 iš 21 
 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 

padengti. Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

 

 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Šioje lentelėje parodoma, kiek pinigų galėtumėte atgauti per vieną dieną pagal skirtingus scenarijus. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti Jūsų 
investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų investicinių produktų veiklos scenarijais. Pateikti scenarijai yra būsimų veiklos rezultatų 
įvertis, pagrįstas praeities duomenimis apie tai, kaip šių investicijų vertė kinta, ir nėra tikslus rodiklis. Jūsų pelnas / nuostoliai skirsis atsižvelgiant į 
rinkos veiklos rezultatus ir investicijos laikymo laikotarpį. Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos 
sąlygoms, ir jame neatsižvelgiama į situaciją, jeigu mes negalime Jums sumokėti. Pateikti skaičiai apima visas išlaidas, patirtas per investicijos laikotarpį, 
t.y. vieną dieną, neįskaitant apsikeitimo ir konvertavimo išlaidų. Nepalankiausias scenarijus daro prielaidą, kad investuotojas investavo per vieną 
dieną.  
 

  BITCOIN 

Pradinės maržos suma 50,00% 

Investicijos suma (pradinė marža) 10.000 

Akcijos nominalioji vertė 20.000 

Scenarijus Priemonės kainos pokytis 

Palankus 12,14% 

Nuosaikus -72,78% 

Nepalankus -93,83% 

Nepalankiausias 98,30% 

Scenarijus Pelnas/nuostolis 

Palankus 2.428,25 

Nuosaikus -14.555,59 

Nepalankus -18.766,22 

Nepalankiausias 19.660,00 

Rezultatai apima komisinius mokesčius. 
Čia apskaičiuojant neatsižvelgta į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali  
turėti įtakos sumai, kurią atgausite.  

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 
 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 
 

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, CFD sandoris gali būti uždarytas už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę lygį, viršysite maksimalų atviros pozicijos (TMS Trader) laikymo laikotarpį arba jei pažeisite Pagrindinės sutarties 
sąlygas. Šis procesas gali būti automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų laukiančius pavedimus, jei viršysite maksimalų laikymo laikotarpį arba 
jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 
 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 
arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 

atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Puslapis 18 iš 21 
 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos: 
 

Vienkartinės 

išlaidos 
Išlaidų tipas Išlaidų aprašymas 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Komisinis mokestis 
Maks. 0,4% sandorio nominalios vertės ( ne daugiau kaip 30/PLN - PLN valiutos sąskaitoms, 20 USD - USD 

valiutos sąskaitoms, 20 EUR - valiutos EUR sąskaitoms - kitoms nei CFD dėl BITCOIN)  

Kitos išlaidos Skirtumas (spread) 
Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart atidarant ir 
uždarant sandorį. 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Apsikeitimo taškai 
Neigiami apsikeitimo taškai priklauso nuo pozicijos laikymo laikotarpio, kuo ilgiau išlaikote poziciją, tuo daugiau 
išlaidų galite patirti, jei tą pačią dieną atidarysite ir uždarysite poziciją, neigiamų apsikeitimo taškų išlaidų nepatirsite. 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Apsikeitimo taškai Palūkanų normos marža skaičiuojant apsikeitimo taškus: maksimali: 30% (3000 p. b) 

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą 

Piniginių lėšų 
sąskaitos tvarkymas 

Min.: 0 PLN/0 EUR/0 USD - Maks.: 9 PLN/3 EUR/3USD 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta nei 
pagrindinė sąskaitos valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų sąskaitos bus nuskaičiuotas 
valiutos konvertavimo mokestis. 

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Marža (skirtumo 
antkainis) 

nuo 0 iki 20% sandorio nominalios vertės  

Investavimo ir 

pasitraukimo 

išlaidos 

Papildomas skirtumo 
antkainis Sąskaitai su 

mažu likučiu 
(papildoma marža) 

nuo 0 iki maks.: 20% kainos vertės, padidinta TMS Connect Finansinių priemonių specifikacijos skiltyje 
„Papildomas skirtumo antkainis Sąskaitai su mažu likučiu“ nurodyta kainos verte. 

 
Išsamią informaciją apie TMS Trader paslaugos išlaidas rasite čia:  
 https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=4 
Išsamią informaciją apie TMS Connect paslaugos išlaidas rasite čia:  
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2 
Išsamią informaciją apie TMS Prime paslaugą rasite čia: https://www.tms.pl/dokumenty 

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 

 
CFD sandoriai yra skirti trumpalaikei prekybai, kai kuriais atvejais dienos prekybai ir paprastai netinka ilgalaikėms investicijoms. Nėra jokio 
rekomenduojamo CFD sandorio išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir atšaukimo mokesčiai. Galite atidaryti ir uždaryti CFD sandorį 
bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis. TMS Trader paslaugos variantui atvirą poziciją galite išlaikyti iki 365 dienų.  
 

Kaip galima pateikti skundą? 

 
Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 
 

Kita svarbi informacija 

 
Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 

pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 

svarbi informacija apie jūsų 

 

sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  
 

 

https://www.tms.pl/dokumenty?document_type
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=2
https://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty


 

Puslapis 19 iš 21 
 

Pagrindinės informacijos dokumentas 

Pasirinktiniai Futures sandoriai 

Pasirinktiniai indekso sandoriai 

Tikslas 

Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Ši informacija reikalinga pagal įstatymus, 

kad galėtumėte suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, galimą pelną ir nuostolius bei palyginti jį su kitais produktais. 

Produktas 

Pasirinktinius sandorius (toliau: „Produktas”) siūlo „OANDA TMS Brokers spółka akcyjna“, Varšuvoje registruota įmonė, JA kodas (KRS) 

0000204776 (toliau: OANDA TMS Brokers), kurios veiklai prižiūri Finansų priežiūros komisija. Kontaktiniai duomenys pateikiami interneto 

svetainėje: www.tms.pl/kontakt. Jei norite gauti daugiau informacijos skambinkite: +48 22 27 66 200. Šis dokumentas paskutinį kartą atnaujintas: 

2022 m. rugpjūčio 8 d. 

 Ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir gali būti sunkiai suprantamas. 

Kas yra šis produktas? 

Tipas 

Pasirinktinis sandoris (opcionas) yra finansinė priemonė, suteikianti investuotojui teisę pirkti ar parduoti pagrindinę priemonę. Ji leidžia investuotojui 
spekuliuoti kylančiomis arba mažėjančiomis bazinės priemonės kainomis. Rezultatai priklauso nuo bazinės priemonės kainos svyravimų ir pozicijos 

dydžio.  

Pasirinktinių sandorių atvirų, trumpųjų pozicijų pirminės maržos dydis priklauso, be kita ko, nuo pagrindinės priemonės indėlio (futures sandorio) 

sumos ir pasirinktinio sandorio vykdymo kainos.  

Pasirinktiniai sandoriai „In the Money” pasibaigus galiojimo laikui vykdomi automatiškai. Amerikos opcionai gali būti vykdomi bet kuriuo metu, 
kitaip nei Europos opcionai, už kuriuos atsiskaitoma pasibaigus galiojimo laikui ir pinigais. Amerikos opcionai dėl „In The Money“ sandorių gali 
būti vykdomi konvertuojant į konkrečias sandorių pozicijas ne vėliau kaip dieną prieš opciono galiojimo termino pabaigą iki nurodyto laiko 
(vadinamasis Expiry cut-off).  

Parduodamas pasirinktinį sandorį, emitentas privalo išlaikyti nustatytą pirminės maržos lygį. Išsamią informaciją apie pasirinktinių sandorių 

specifikaciją rasite atitinkamų biržų svetainėse ir TMS DIRECT platformos sandorių sąlygose.  

Tikslai 

Produkto tikslas - leisti investuotojui pasinaudoti finansinio sverto poveikiu ateityje vykstant pagrindinės priemonės vertės pokyčiams faktiškai 
neįsigyjant arba neparduodant pagrindinės priemonės. Pasirinktiniam sandoriui reikalingas įnašas (pradinė marža), atitinkantis tik nedidelę sandorio 
vertės dalį. Reikėtų atsiminti, kad prekyba finansinėmis priemonėmis su integruotu finansiniu svertu reikalauja ypatingo atsargumo, nes galite gauti 

didelį pelną, jei kaina pasikeis jūsų naudai, ir tuo pačiu patirti didelių nuostolių, jei kaina judės priešinga kryptimi, nei tikitės. 

Pavyzdys 

Investuotojas įsigijo 1 E-mini S&P 500 sandorio opcioną call, kurio terminas baigiasi 2020 m. rugsėjo 18 d. Pradinė kaina 3400 punktų, atidarymo 
kaina 30 punktų. Investuotojas sumokėjo 1500 USD dydžio opciono įsigijimo premiją (30 * daugiklis 50). Investuotojas tą pačią dieną uždaro opcioną 
už 29 punktų kainą (gauna 1450 USD premiją). 
Pozicijos rezultatas: (44,25-44,50) x 50 = -12,5 USD. 
Komisinis mokestis: 6,57 x 2 = 13,14 USD. 
Bendras rezultatas: -63,14USD. Dėl pozicijos atidarymo ir uždarymo investuotojas patirs šių išlaidų: 

 Paslauga TMS Direct 

Investavimo 

išlaidos 

Komisinis 

mokestis 
 6,57USD 

Pasitraukimo 

išlaidos 

Komisinis 

mokestis 
 6,57USD 

Kitos išlaidos Skirtumo (spread) 

išlaidos 
12,5 USD 

 

Terminas 

Opcionai turi iš anksto nustatytą pasibaigimo datą. Pasibaigimo data priklauso nuo pagrindinės priemonės serijos ir ją nustato birža, kurioje priemonė 
įtraukta į sąrašą.  

Už opcionus gali būti atsiskaitoma kurso skirtumu arba Futures sandoriu. 

Tikslinis neprofesionalusis investuotojas  

 Tikslinis investuotojas yra asmuo, kuris: 

• turi žinių arba patirties dirbant su finansinį svertą turinčiais produktais 

• siekia įgyti trumpalaikę įtaką finansinių priemonių valdyme, 

• supranta didelę investavimo riziką;  

• ketina spekuliuoti pagrindinės priemonės kainų padidėjimu arba sumažėjimu,  

• tikisi didelių finansinės priemonės kainos svyravimų;  

• turi pakankamai finansinių išteklių, kuriuos gali sau leisti prarasti, 

http://www.tms.pl/kontakt


 

Puslapis 20 iš 21 
 

• ketina investuoti tik dalį savo kapitalo ir gali patirti nuostolių, viršijančių pradinę investicijos sumą. 

• supranta finansinio sverto įtaką pasiekiamam rezultatui,  

• sutinka investuoti į didelės rizikos trumpalaikes priemones, 

• turi kitų rūšių investicijų. 
 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Suminis rizikos rodiklis  
 
Mes šį produktą vertiname 7 balais iš 7, o tai yra didžiausia galima rizikos klasė  
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Mažesnė rizika Didesnė rizika 

Nepamirškite valiutų rizikos. Mokėjimus gausite skirtinga valiuta, todėl Jūsų galutinė grąža priklausys nuo dviejų valiutų keitimo kurso. Pirmiau 
pateiktame rizikos rodiklyje neatsižvelgiama į šią riziką. Tam tikromis aplinkybėmis Jums gali tekti sumokėti papildomų mokesčių nuostoliams 

padengti.  

Suminis nuostolis, kurį galite patirti, gali gerokai viršyti investuotą sumą. 

 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatų scenarijai 

Įsigyjant opcioną (opcioną put ir opcioną call), nuostoliai iš anksto apribojami iki premijos sumos, kurią klientas sumokėjo už opcioną, padidintą 
sumokėto komisinio mokesčio suma. Investuotojo pelnas niekuo neribojamas. 
Parduodant opcioną (opcioną put ir opcioną call), pelnas apribojamas iki premijos sumos, tačiau nuostoliai neapribojami. 
Atidarydamas opciono poziciją, klientas turėtų atsižvelgti ne tik į pagrindinės priemonės kainos nepastovumą, bet ir į numatomo pokyčio laiką. 

Mokestinė padėtis gali turėti įtakos grąžos sumai. 

 

Kas atsitinka, jei „OANDA TMS Brokers“ negali sumokėti išmokų? 

 
„OANDA TMS Brokers“ dalyvauja „Krajowy Depozyt Papierów vertybinių S.A.“ valdomoje kompensavimo sistemoje. Kompensavimo sistema 
jums išmokės lėšas atėmus gautinas sumas iki 3 000 eurų atitinkančios PLN sumos – 100% lėšų, kurioms taikoma kompensavimo schema, vertės ir 
90% šios sumos perviršio, iki 22 000 eurų atitinkančios PLN sumos. Išsamią informaciją galite rasti paslaugų taisyklėse ir svetainėje: www.kdpw.pl. 

Kokios yra išlaidos? 
Priklausomai nuo produkto, galite patirti visas arba kai kurias toliau nurodytas išlaidas. Vienkartinės išlaidos: 

Išlaidų tipas 
Išlaidų rūšis Aprašymas TMS Direct 

Investavimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis 

priklausomai nuo valiutos, kuria išreikšta Sandorio verte 
 

6,00 USD / 6,00 EUR / 5,00 GBP/ 8,00 CHF 
/ 10,00 AUD / 15,00 SGD /  
1.000,00 JPY / 75,00 SEK / 6,00 CAD / 
45,00 HKD  

Pasitraukimo 

išlaidos 
Komisinis 
mokestis  

priklausomai nuo valiutos, kuria išreikšta Sandorio verte 
 

6,00 USD / 6,00 EUR / 5,00 GBP/ 8,00 CHF 
/ 10,00 AUD / 15,00 SGD /  
1.000,00 JPY / 75,00 SEK / 6,00 CAD / 
45,00 HKD  

Kitos išlaidos Skirtumas 
(spread) 

Pirkimo ir pardavimo kainų skirtumas vadinamas spread (skirtumas). Šios išlaidos realizuojamos kaskart atidarant ir 
uždarant sandorį. 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Opciono 
pozicijos 
išlaikymo 
išlaidos 

(skaičiuojama kaip pradinės maržos vertės, pozicijos išlaikymo dienų skaičiaus ir nurodyto mokesčio sandauga (Libor 
1M + antkainis 1,5 %)/360.  

Šis produktas nėra apsaugotas nuo būsimų rinkos rezultatų, todėl galite prarasti dalį arba visas savo investicijas. Jei „OANDA TMS Brokers“ 
nesugebės jums sumokėti to, ką yra skolinga, galite prarasti visą savo investiciją. Tačiau galite pasinaudoti vartotojų teisių apsaugos schema (žr. 
skyrių „Kas atsitinka, jei negalime jums sumokėti?“). Anksčiau pateiktas rodiklis neatsižvelgia į šią apsaugą. Dėl rinkos sąlygų, pvz., likvidumo 
stokos, pozicija gali būti uždaryta už mažiau palankią kainą, o tai gali reikšmingai paveikti rezultatą. 
Mes galime uždaryti jūsų atvirą poziciją, jei neišlaikysite minimalios reikalaujamos maržos, būsite skolingi įmonei, viršysite nustatytą investavimo į 
konkrečią finansinę priemonę arba nepripažintos priešingos pozicijos lygį  arba jei pažeisite Pagrindinės sutarties sąlygas. Šis procesas gali būti 
automatizuotas. Taip pat galime atšaukti jūsų laukiančius pavedimus, , jei reikės uždaryti ar atsiskaityti už jūsų pozicijas. 

 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, 
palyginti su kitais produktais. Jis rodo, kiek tikėtina, kad 
prarasite su produktu susijusius pinigus dėl svyravimų rinkoje 

arba dėl to, kad negalėsime jums sumokėti.  

Todėl galimi nuostoliai dėl būsimo produkto veiksmingumo 
vertinami labai aukštai. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai, susiję 
su produkto rezultatais ateityje, bus labai dideli, o prastos 
 
rinkos sąlygos gali turėti įtakos Įmonės galimybėms su Jumis 
atsiskaityti. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kdpw.pl/


 

Puslapis 21 iš 21 
 

Mokesčiai už 

sąskaitos 

tvarkymą  

Piniginių lėšų 
sąskaitos 

tvarkymas 
Min.: 0 PLN/0 EUR/0 USD - Maks.: 9 PLN/3 EUR/3USD 

Atviros 

pozicijos 

finansavimo 

išlaidos 

Opciono 
išlaikymo 
išlaidos, 

kai pabaigos terminas ilgesnis nei 31 diena (skaičiuojama proporcingai kiekvienam 1 mln. nominalios vertės): maks. 
1,10 valiutos vieneto 

Pasitraukimo 

išlaidos 
Konvertavimo 

mokestis 

Visi grynieji pinigai, gautas pelnas ir nuostoliai, koregavimai, 
mokesčiai ir rinkliavos, išreikšti kita valiuta nei pagrindinė sąskaitos 
valiuta, bus konvertuoti į pagrindinę sąskaitos valiutą ir nuo jūsų 
sąskaitos bus nuskaičiuotas valiutos konvertavimo mokestis.  

konvertavimo mokestis: 0,75% 

Išsamią informaciją apie TMS Direct paslaugą rasite čia: 
https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1 
Išsamią informaciją apie pasirinktinius sandorius rasite čia: 
 https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid 

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 

Opcionai turi iš anksto nustatytą pasibaigimo datą. Nėra jokio rekomenduojamo opciono išlaikymo ar atšaukimo laikotarpio, todėl netaikomi ir 
atšaukimo mokesčiai. Opciono poziciją galite atidaryti ir uždaryti bet kuriuo metu, rinkos darbo valandomis, remiantis rinkoje galiojančiomis 
taisyklėmis. 

Kaip galima pateikti skundą? 

Jei norite pateikti skundą, susisiekite su mūsų Klientų aptarnavimo skyriumi tel. 22.276.62.82, 22.276.62.66 ( 1); arba siųskite skundo formą, pateiktą 
interneto svetainėje www.tms.pl. skiltyje „Kontaktai”, raštu adresu OANDA TMS Brokers S.A. ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, asmeniškai „OANDA 
TMS Brokers S.A.“ buveinėje, adresu ul. Złota 59, 00-120 Varšuva, raštu arba žodžiu. Jei manote, kad jūsų skundas nebuvo išspręstas patenkinamai, 
turite teisę jį apskųsti. Jei galutinis sprendimas Jūsų netenkina, savo skundą taip pat galite pateikti Finansinių paslaugų priežiūros tarnybai. Daugiau 
informacijos rasite interneto svetainėje www.tms.pl/dokumenty  „OANDA TMS Brokers informaciniame lape”. 

 

Kita svarbi informacija 

Jei yra laiko tarpas nuo pavedimo pateikimo iki jo įvykdymo momento, jūsų pavedimas gali būti neįvykdomas už tokią kainą, kokios tikėjotės. Prieš 
pradėdami sandorius įsitikinkite, kad jūsų interneto signalo stiprumas yra pakankamas. Mūsų svetainės skiltyje www.tms.pl/dokumenty pateikta 
svarbi informacija apie jūsų 
 

sąskaitą.  Įsitikinkite, kad esate susipažinę su visomis jūsų sąskaitai taikomomis sąlygomis ir politika.  

 

 

 

 

https://www.tms.pl/dokumenty?document_type=1
https://www.home.saxo/legal/key-information-documents/kid
http://www.tms.pl/dokumenty
http://www.tms.pl/dokumenty

